
Obsah
NÁVŠTĚVY

10 Švihák malešický 
Devadesátiletý dům 
po vydařené rekonstrukci

18 Ve staré zahradě
Novostavba na jižním svahu
nad Berounkou nabízí nádherné výhledy

62 Dům po e-mailu
Nevšední příběh pražské vily, 
která se stavěla na dálku

92 S barvou moře 
Tyrkysové akcenty 
dodávají interiéru šťávu

118 Půvab svažitého pozemku 
Slunná zahrada plná proměn

132 Třikrát tolik
Výjimečná přestavba 
v kanadském Montrealu

STAVBA

28 Rozhovor
Všechno si neustále prohlížím 
Popularizátor architektury 
Adam Gebrian

34 Technologie 
Jak čerpat teplo 
Tepelná čerpadla jsou stále 
rozšířenějším způsobem vytápění

42 Technologie
Tenká hranice mezi světy 
Na vlastnostech okna 
se výrazně podepisuje sklo

50 Poradna

52 Objektiv

54 Slovo architekta
Fasáda není jen make-up domu 
Rubrika architekta Jana Rampicha

58 Architektura 
Květina v zahradě

60 Historie
Palác kultury a sportu 
v Ostravě-Zábřehu 
Seriál Architektura 
60. a 70. let 20. století

Sledujte také náš web www.dumazahrada.cz

DŮM&ZAHRADA.CZ



INTERIÉR 

72 Styl
Dám ská volenka 
Specifické rysy bydlení pro ženy

78 Dům a design 
Oranžáda 

80 Zařizujeme 
To je ale kus!
Nepřehlédnutelné nábytkové solitéry

86 Technika
Když stoupá teplota 
Výroba zmrzliny a ledu

ZAHRADA 

96 Rostliny měsíce 
Letní krásky
Druhy lilií nenáročné na zálivku

102 Zařizujeme 
Léto na grilu
Jak vybrat ten správný gril?

108 Inspirace
V žáru slunečních paprsků 
Zahrada na slunci 
bez vzrostlé vegetace

114 Seriál
Trikolora do stínu 
Seriál Návrhy od architektky: 
malé zahrady

124 Ekologie
Úklid před vlastním prahem 
Dobrovolníci z Trash Hero 
zbavují své okolí odpadků

128 Tajemství léčivek 
Jestřabina lékařská 

130 Kaleidoskop
Červencová inspirace


